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PRAGUE 2022

KONTINENTALEUROPAISCHE SYNODALVERSAMMLUNG
PRAG, 5. - 12. FEBRUAR 2023

Tagungsort:

OREA Hotel Pyramida Praha
Bélohorska 24

169 01 Prag 6

Tschechische Republik

+420 233102 111

Sonntag
5. Februar 2023
Ankunft
18:30 Abfahrt vom Hotel zum Gottesdienst
19:00 Vesper- Eroffnungsgottesdienst in der Pramonstratenserkirche in Strahov

Liturgische Leitung: S.E. Mons. Jan Graubner, Erzbischof von Prag

20:30 Abendessen im Hotel
Montag
6. Februar2023

07:30 Gottesdienst - Hauptsaal

Liturgische Leitung: S.Em. Kard. Jean-Claude Hollerich, Generalrelator der

Bischofssynode
08:15 Friihstiick
09:00 Eroffnung der Versammlung - Hauptsaal

Moderation: Don Antonio Ammirati, Vizesekretar und Sprecher des CCEE

Gebet Adsumus


https://www.google.ch/search?q=orea+hotel+pyramida&sxsrf=ALiCzsa7TZBugC4NUNPZBNoTE2f9pajiRw%3A1671012008365&source=hp&ei=qJ6ZY9mXE5rZkwXu5bnwAg&iflsig=AJiK0e8AAAAAY5msuCRktP7M7olCK_8T0ytV6pBOruR6&gs_ssp=eJzj4tZP1zcsyS7ONSwrN2C0UjWoMDE3SLI0NUg1TDO1NLFINrQyqDAzNTRNNDZMtkxLSzM0MEjxEs4vSk1UyMgvSc1RKKgsSszNTEkEAANNFhg&oq=orea+hotel+p&gs_lcp=&sclient=gws-wiz

09:30

10:00

10:30

11:00

12:30

12:45

15:00

16:30

17:00

Grufdworte
S.E. Mons. Jan Graubner, Erzbischof von Prag
S.E. Mons. Gintaras Grusas, Erzbischof von Vilnius und Vorsitzender des
CCEE
S.Em. Mario Kardinal Grech, Generalsekretar der Bischofssynode

Arbeitsmethode wihrend der Versammlung
Dr. Mauricio Lopez Oropeza, Task Force des Generalsekretariats der Synode

Geistliche Einfiihrung in die Versammlung
Prof. Mons. Tomas Halik, Karlsuniversitat Prag

Kaffeepause

I. Arbeitssitzung - Hauptsaal
Moderation: Don Antonio Ammirati

13 Beitrdge der Landerdelegationen: zwei Delegierte aus jeder
Bischofskonferenz zu den Fragestellungen des Dokuments fiir die kontinentale
Etappe - DKE (insgesamt 6')

Alle Beitrdge miissen schriftlich verfasst und beim Sekretariat eingereicht
werden

Nach jeweils 4 Beitrdgen der Delegierten wird eine dreiminiitige Pause fiir
Meditation/Gebet eingelegt

Ende der Arbeitssitzung
Mittagspause
Arbeitsgruppen - 1. Fragestellung DKE

14 Gruppen, bestehend aus jeweils 12 Delegierten, aufgeteilt nach Sprache,
Land und Familienstand

Methode des geistlichen Gesprachs

Die Zusammensetzung der Gruppen bleibt wihrend der Versammlung
unverandert

Kaffeepause

I. Arbeitssitzung - Hauptsaal
Moderation: Don Antonio Ammirati

Auswertung der Gruppenarbeit im Plenum (je 4') sowie freie Wortmeldungen
(3') und Gastbeitrage (3")

Die Zusammenfassung der Ergebnisse der Gruppenarbeit ist im Sekretariat
einzureichen

Nach jeweils 5 Beitrdgen der Delegierten wird eine dreiminiitige Pause fiir
Meditation/Gebet eingelegt



19:00

19:45

07:30

08:15

09:00

10:30

11:00

12:30

12:45

15:00

Gemeinsames Gebet unter Leitung der Briider der Gemeinschaft von Taizé

Abendessen im Hotel

Dienstag
7. Februar2023

Gottesdienst - Hauptsaal
Liturgische Leitung: S.Em. Marc Kardinal Ouellet, Kardinalprafekt der
Bischofskongregation

Frihstick

II. Arbeitssitzung - Hauptsaal
Moderation: Dr. Mauricio Lopez Oropeza, Task Force des Generalsekretariats
der Synode

13 Beitrage der Landerdelegationen: zwei Delegierte aus jeder
Bischofskonferenz zu den Fragestellungen des Dokuments fiir die kontinentale
Etappe - DKE (insgesamt 6')

Alle Beitrdge miissen schriftlich verfasst und beim Sekretariat eingereicht
werden

Nach jeweils 4 Beitrdgen der Delegierten wird eine dreiminiitige Pause fiir
Meditation/Gebet eingelegt

Kaffeepause

Arbeitsgruppen - 2. Fragestellung DKE

14 Gruppen, bestehend aus jeweils 12 Delegierten, aufgeteilt nach Sprache,
Land und Familienstand

Die Zusammensetzung der Gruppen bleibt wahrend der Versammlung
unverandert

Ende der Arbeitssitzung

Mittagspause

II. Arbeitssitzung - Hauptsaal
Moderation: Dr. Mauricio Lopez Oropeza

Auswertung der Gruppenarbeit im Plenum (je 4') sowie freie Wortmeldungen
(3') und Gastbeitrage (3")

Die Zusammenfassung der Ergebnisse der Gruppenarbeit ist im Sekretariat
einzureichen



16:30

17:00

19:00

19:45

08:30

09:00

10:30

11:00

Nach jeweils 5 Beitrdgen der Delegierten wird eine dreiminiitige Pause fiir
Meditation/Gebet eingelegt

Kaffeepause

III. Arbeitssitzung - Hauptsaal
Moderation: Dr. Beate Gilles, Generalsekretirin der deutschen
Bischofskonferenz

13 Beitrage der Landerdelegationen: zwei Delegierte aus jeder
Bischofskonferenz zu den Fragestellungen des Dokuments fiir die kontinentale
Etappe - DKE (insgesamt 6')

Alle Beitrdge miissen schriftlich verfasst und beim Sekretariat eingereicht
werden

Freie Wortmeldungen (3") und Gastebeitrage (3’)

Nach jeweils 4 Beitrdgen der Delegierten wird eine dreiminiitige Pause fiir
Meditation/Gebet eingelegt

Gemeinsames Gebet unter Leitung der Vertreter der Ukrainischen griechisch-
katholischen Kirche

Abendessen im Hotel

Mittwoch
8. Februar 2023

Frithstiuck

Gemeinsames Gebet unter Leitung der Vertreter der Konferenz europaischer
Kirchen

Arbeitsgruppen - 3. Fragestellung DKE

14 Gruppen, bestehend aus jeweils 12 Delegierten, aufgeteilt nach Sprache,
Land und Familienstand

Methode des geistlichen Gesprachs

Die Zusammensetzung der Gruppen bleibt wahrend der Versammlung
unverandert

Kaffeepause

III. Arbeitssitzung - Hauptsaal
Moderation: Dr. Beate Gilles

Auswertung der Gruppenarbeit im Plenum (jeweils 4') sowie freie
Wortmeldungen (3') und Gastbeitrage (3")



12:30

12:45

15:00

17:00

17:20

18:00

20:00

07:30

08:15

09:00

10:30

11:00

Die Zusammenfassung der Ergebnisse der Gruppenarbeit ist im Sekretariat
einzureichen

Nach jeweils 5 Beitrdgen der Delegierten wird eine dreiminiitige Pause fiir
Meditation/Gebet eingelegt

Ende der Arbeitssitzung
Mittagspause

IV. Arbeitssitzung - Hauptsaal
Moderation: Dr. Mauricio Lopez Oropeza

Zusammenfassung der Gruppenarbeit online und freie Wortmeldungen (3’)

Die Zusammenfassung der Ergebnisse der Gruppenarbeit ist im Sekretariat
einzureichen

Kaffeepause

Abfahrt zum Gottesdienst

Gottesdienst im Prager Dom

Fernseh-Direktiibertragung, unter Teilnahme der Delegierten der tschechischen
Synodalphase

Liturgische Leitung: S.Em. Mario Kardinal Grech, Generalsekretar der

Bischofssynode

Abendessen im Hotel

Donnerstag
9. Februar 2023

Gottesdienst - Hauptsaal

Liturgische Leitung: S.E. Mons. Jude Thaddeus Okolo, Apostolischer Nuntius in
der Tschechischen Republik

Frithstiick

V. Arbeitssitzung - Hauptsaal
Moderation: Don Antonio Ammirati

Prasentation und Debatte uber den Entwurf des Abschlussdokuments
Kaffeepause

V. Arbeitssitzung - Hauptsaal



Verabschiedung des Abschlussdokuments

12:30 Abschlief3ende Uberlegungen
S.E. Mons. Gintaras Grusas

12:45 Mittagessen

NACHMITTAG ZUR FREIEN VERFUGUNG

19:30 Abendessen im Hotel moglich



TREFFEN DER VORSITZENDEN DER BISCHOFSKONFERENZEN

09:00

09:30

11:00

11:30

12:45

15:00

16:45

17:15

18:00

20:00

09:00

09:30

Freitag
10. Februar 2023

Frithstiick
Laudes im Hauptsaal
Liturgische Leitung: S.Em. Juan José Kardinal Omella y Omella, Vorsitzender

der spanischen Bischofskonferenz

I. Arbeitssitzung - Hauptsaal
Moderation: S.E. Mons. Ladislav Nemet, Vizeprasident des CCEE

Wortmeldungen der Vorsitzenden zur gemeinsamen Aufarbeitung der
synodalen Erfahrung im Lichte des Abschlussdokuments der Versammlung

Kaffeepause

Arbeitssitzung - Hauptsaal

Wortmeldungen der Vorsitzenden zur gemeinsamen Aufarbeitung der
synodalen Erfahrung im Lichte des Abschlussdokuments der Versammlung
Mittagessen

Arbeitsgruppen (4)

Beendigung der Arbeiten

Abfahrt zum Gottesdienst

Vesper-Gottesdienst in der Benediktinerabtei von Brevnov
Liturgische Leitung: S.E. Mons. Ladislav Nemet

Abendessen im Hotel

Samstag
11. Februar2023

Friihstiick
Laudes - Hauptsaal
Liturgische Leitung: S.Em. Matteo Kardinal Zuppi, Vorsitzender der

italienischen Bischofskonferenz

Arbeitssitzung - Hauptsaal



Moderation: S.Em. Jean-Claude Kardinal Hollerich, Vizeprasident des CCEE
Auswertung der Gruppenarbeit und Diskussion im Plenum
11:00 Kaffeepause

11:30 II. Arbeitssitzung - Hauptsaal
Auswertung der Gruppenarbeit im Plenum

12:45 Mittagessen

15:00 Abschlusssitzung - Hauptsaal
Auswertung und Verabschiedung des Abschlussdokuments

17:15 AbschlieRende Uberlegungen

S.E. Mons. Gintaras Grusas, Vorsitzender des CCEE
17:30 Abfahrt zum Gottesdienst
18:00 Vesper-Gottesdienst in der Allerheiligenkirche

Liturgische Leitung: S.E. Mons. Gintaras Grusas

19:30 Empfang im Erzbistum

Sonntag
12. Februar 2023

Friihstiick
Moglichkeit zum Besuch des Gottesdienstes in den verschiedenen Kirchen Prags
12:00 Mittagessen im Hotel

Abreise



